
IV 

(Pranešimai) 

EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJŲ, ĮSTAIGŲ IR ORGANŲ PRANEŠIMAI 

EUROPOS PARLAMENTAS 

DRAUDIMO RŪKYTI EUROPOS PARLAMENTO PATALPOSE REGLAMENTAVIMAS 

2011 m. kovo 23 d. Biuro sprendimas 

(2011/C 102/04) 

BIURAS, 

atsižvelgdamas į Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 23 
straipsnio 2 dalį, 

atsižvelgdamas į 2011 m. vasario 11 d. pateiktą Prevencijos ir 
saugos darbe konsultacinio komiteto nuomonę, 

kadangi: 

(1) Savo 2007 m. spalio 24 d. rezoliucijoje dėl Žaliosios 
knygos „Europa be tabako dūmų: politikos alternatyvos 
ES mastu“ ( 1 ) ir 2009 m. lapkričio 26 d. rezoliucijoje dėl 
aplinkos be dūmų ( 2 ) Europos Parlamentas ragina Biurą 
vykdyti savo pareigą ir parodyti pavyzdį, t. y. uždrausti 
rūkyti visose Europos Parlamento vietose nedarant jokių 
išimčių ir griežtai taikyti šį draudimą, kuris turėtų įsiga
lioti nedelsiant. 

(2) Atsižvelgdama į Tarybos sprendimą 2004/513/EB, 
Europos Sąjunga ratifikavo PSO tabako kontrolės 
pagrindų konvenciją, kurios 8 straipsnio 1 dalyje susita
riančios šalys pripažįsta, kad esama mokslinių įrodymų, 
jog tabako dūmai gali sukelti mirtį, ligas ir negalią, ir 
kurios 8 straipsnio 2 dalyje nustatoma susitariančių 
šalių prievolė patvirtinti veiksmingas teisines, vykdomą
sias, administracines ir (arba) kitas priemones, kuriomis 
siekiama apsaugoti nuo tabako dūmų poveikio uždarose 
darbo patalpose. 

(3) Tarybos direktyvoje 89/391/EEB 5 straipsnyje nustatoma, 
kad darbdavys privalo užtikrinti darbuotojų saugą ir 
rūpintis jų sveikata visais su darbu susijusiais aspektais. 

(4) Moksliškai įrodyta, kad pasyvus rūkymas labai pavojingas 
sveikatai, Europos Parlamentas privalo apsaugoti savo 
narius, personalą ir kitus patalpų naudotojus nuo pavojų, 
kurių galima išvengti, sveikatai ir nemalonių pojūčių, 
kylančių dėl pasyvaus rūkymo. 

(5) Europos Parlamento, kaip darbdavio, teisinė prievolė yra 
apsaugoti savo personalą nuo pavojų sveikatai darbo 
vietoje. 

(6) Europos Parlamentas, kaip institucija, turi imtis visų 
reikalingų priemonių, siekdamas apsisaugoti nuo galimų 
ieškinių atlyginti žalą. 

(7) Atsižvelgiant į pavojus sveikatai, susijusius su pasyviu ir 
aktyviu rūkymu, pageidautina, kad Europos Parlamentas 
teiktų savo nariams, padėjėjams ir personalui informaciją 
siekiant ugdyti sąmoningumą pasyvaus ir aktyvaus 
rūkymo pavojų klausimais ir pateiktų paramos 
programas asmenims, kurie nori mesti rūkyti. 

(8) Dėl šios priežasties Europos Parlamentas remia tikslą 
pasiekti, kad jokiose jo patalpose nebūtų rūkoma, 
išskyrus vienintelę išimtį – specialiai tam numatytas vietas 
patalpose. 

(9) Būtina užtikrinti, kad būtų veiksmingai vykdomas drau
dimas rūkyti pagal šias taisykles. Taigi draudimą reikia 
papildyti tinkamomis procedūromis, kurias taikant bus 
galima užtikrinti, kad prireikus būtų taikomos veiks
mingos, proporcingos ir atgrasomosios sankcijos,

LT C 102/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 4 2 

( 1 ) P6_TA(2007) 0471. 
( 2 ) P7_TA(2009) 0100.



NUSPRENDĖ: 

1 straipsnis 

1. Draudžiama rūkyti visose Europos Parlamento patalpose, 
įskaitant informacijos biurus valstybėse narėse ir ryšių palai
kymo biurą Vašingtone, išskyrus vienintelę išimtį – specialiai 
tam numatytas vietas, išvardytas priede. 

Kvestoriai gali nuspręsti dėl bet kokių tolesnių priedo pakeitimų. 

2. Rūkyti taip pat draudžiama tarnybiniuose automobiliuose 
ir kitose transporto priemonėse, kurias suteikia Institucija. 

2 straipsnis 

1. Apie šias taisykles pranešama nariams, jų padėjėjams ir 
personalui. 

2. Prie įėjimo ir visose viešose Europos Parlamento pastatų 
vietose turi būti patalpinti aiškiai matomi draudimo rūkyti, kaip 
nustatyta 1 straipsnyje, ženklai, išskyrus specialiai tam numa
tytas vietas, išvardytas priede. Tiksli rūkymui skirta vieta nuro
doma aiškiai tam, kad Parlamento nariai, jų padėjėjai ir perso
nalas būtų informuoti apie vietas, kuriose leidžiama rūkyti. 
Parlamento patalpose neturi būti visiems skirtų peleninių, 
išskyrus specialiai tam skirtas vietas ir vietas netoli nuo įėjimo 
į Parlamento patalpas. 

3. Politinių frakcijų vadovai turi priminti atitinkamų frakcijų 
nariams ir personalui, kad būtina paisyti šių taisyklių. 

3 straipsnis 

Personalo generalinis direktoratas, bendradarbiaudamas su 
Prevencijos ir saugos darbe konsultaciniu komitetu, parengia 
aktyvaus ir pasyvaus rūkymo rizikos prevencijos strategiją ir 
įgyvendina integruotą priemonių paketą, siekiant suteikti Parla
mento nariams, padėjėjams ir personalui informaciją, skirtą 
sąmoningumui pasyvaus ir aktyvaus rūkymo klausimais ugdyti, 
ir pasiūlyti pagalbos programas, skirtas asmenims, kurie nori 
mesti rūkyti. 

4 straipsnis 

Visi asmenys, nesilaikantys šių taisyklių, turi būti tuojau pat 
paprašyti nustoti rūkyti (žodinis perspėjimas). Generalinis sekre
torius atsakingas už tai, kad būtų užtikrinta, jog šių taisyklių 
būtų laikomasi. 

5 straipsnis 

1. Visiems nariams, kurie net ir po žodinio perspėjimo, kaip 
nurodyta 4 straipsnyje, ir toliau nesilaiko taisyklių, kvestorių ir 
pirmininko įgaliojimu turi būti taikomos sankcijos, nustatytos 6 
straipsnyje. 

2. Visiems nariams ar akredituotiems padėjėjams, kurie net ir 
po žodinio perspėjimo, kaip nurodyta 4 straipsnyje, ir toliau 
nesilaiko taisyklių, generalinio sekretoriaus įgaliojimu turi būti 
taikomos sankcijos, nustatytos 7 straipsnyje. 

3. Visiems vietiniams padėjėjams, lankytojams ar kitiems 
asmenims, kurie yra Parlamento patalpose (pvz., paslaugų 
teikėjai ir išorės įmonių personalas), kurie net ir po žodinio 
perspėjimo, kaip nurodyta 4 straipsnyje, ir toliau nesilaiko 
taisyklių, generalinio sekretoriaus įgaliojimu turi būti taikomos 
sankcijos, nustatytos 8 straipsnyje. 

6 straipsnis 

1. Generalinis sekretorius praneša kvestoriams kiekvieno 
nario, atsisakiusio laikytis šių taisyklių, pavardę. Tada kvestoriai 
nusiunčia šiems nariams oficialų pranešimą – raštišką perspė
jimą (geltonąją kortelę), kuriame juos informuoja, kad pakarto
tinai pažeidus taisykles bus taikomos finansinės sankcijos. 

2. Jeigu narys šias taisykles pažeidžia pakartotinai, pirmi
ninkas, kvestoriams pateikus pasiūlymą, priima sprendimą dėl 
sankcijų atitinkamam nariui taikymo (raudonoji kortelė). Sank
cijos suma lygi vienos dienos dienpinigiams. Šis suma išskai 
čiuojama tiesiogiai iš bendroms išlaidoms kompensuoti skirtos 
išmokos. 

3. Narys, kuriam taikoma sankcija, per 15 darbo dienų nuo 
pranešimo pateikimo pirmininkui gali pateikti raštišką skundą. 
Dėl tokio skundo stabdomas sprendimo vykdymas. Biuras per 
du mėnesius nuo skundo pateikimo dienos praneša skundą 
pateikusiam asmeniui apie savo pagrįstą sprendimą. 

7 straipsnis 

1. Jeigu šias taisykles pakartotinai pažeidžia pareigūnas, kiti 
personalo nariai ar akredituotas padėjėjas, generalinis sekretorius 
siunčia oficialų pranešimą – raštišką perspėjimą (geltonąją 
kortelę) atitinkamam asmeniui, kuriame jis informuojamas, 
kad bus taikomos drausminės sankcijos. 

2. Jeigu pareigūnas, kiti personalo nariai ar akredituotas asis
tentas nuolat pažeidžia šias taisykles, jiems turi būti taikomos 
drausminės procedūros, kaip nurodyta Tarnybos nuostatuose. 

3. Visi asmenys, kuriems taikomos sankcijos, kaip nurodyta 
šiame straipsnyje, pagal Europos Sąjungos pareigūnų tarnybos 
nuostatų ir kitų tarnautojų įdarbinimo sąlygų 90 straipsnį gali 
pateikti skiriančiajai institucijai apeliacinį skundą. 

8 straipsnis 

Jeigu šias taisykles pakartotinai pažeidžia vietos asistentai, lanky
tojai ar kiti Parlamento patalpose esantys asmenys, jie bus 
tuojau pat palydėti prie išėjimo iš tų patalpų.

LT 2011 4 2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 102/9



9 straipsnis 

Šios taisyklės keičia 2004 m. liepos 13 d. Biuro sprendimą, kuriuo nustatomos taisyklės, susijusios su 
Europos Parlamento patalpomis. Jos įsigalioja kitą dieną po paskelbimo Oficialiajame leidinyje. 

10 straipsnis 

Šios taisyklės įvertinamos praėjus dvejiems metams nuo jų įsigaliojimo.

LT C 102/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2011 4 2



PRIEDAS 

Specialiai rūkymui skirtų vietų sąrašas: 

Briuselis 

1. ASP 00G110 ES Narių baras (2 rūkymo patalpos) 

2. PHS 03C011 ES Patalpa šalia baro prie didžiosios posėdžių salės 

Liuksemburgas 

1. KAD 00C720b RE 

2. GOL 00A700b RE 

3. SCH 01A701 RE 

4. TOA 00A891 CI Poilsio zona (1 rūkymo patalpa) 

5. TOB 00B834 ES 

6. PRE 00A720 ES 1 rūkymo patalpa 

Strasbūras 

1. WIC M-1721 RE Baras „Gulbės“ 

2. LOW C01101 Narių baras (1 rūkymo patalpa)

LT 2011 4 2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 102/11


